• et derogamen iurium eorundem exponentium manifestum, Cum autem si pre­
libati expouentes cause huiusmodi ipsorum intendere et inuigitare sciuissent, 
an per se vei procuratorem ipsorum coram nobis comparere potuissent 1 Spe­
rass.ent se a nobis causa in premissa longe alil1d Judicium iuribus ipsorum 
vtilius recipere ac se se et causam ipsornm prenotatam ab alterius part:is 
impeticione defacile defendere potuisse, prout sperassent posse etiam de pre­
senti, SuppJicatumque extrtit Maiestati nostr~ 1 in persona dictornm exponen• 
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timn, vt nos eisdcm superin<le de condigno Juris Remedio et gratia Noui 

Judicy prouidere dignarenmr, Cum autem huiusmodi aegrotis ac dominabus 
Relictis, in vniuersis causis ipsornm de Jure prorogacionem dare solea.mus, 

Suplicadone eorundem clementer exaudita et Admissa, proinde fidelitati vestre 
harnm serie firmiter cornittimus et mandamus, quatillns acceptis presentibus 
non obstante premisso Judicio et Judiciaria deliberacione et Sentencia nostra 
causa in premissa facta, in vno certo et breui Termino Seclis vestre Judiciarie 
partibus prefatis vei earundem legitimis procuratoribus vestri in presentia 

accersitis, et conuocatis adueniente eciam Termino Juramentalis deposicionis 
prefati Joannis fyatt, Juramentum eiusdem minime acceptare debeatis, sed 
auditis parcium eanmdem Nouis proposicfonibus, Allegacionibus I et ·responsis, 
admissis eciam si necesse foerrt testibus qnibusuis fidedi:gnis et probabilibus 

documenti1s, causam eandem, rursus ac denuo, vestri in presentia assump­
mendo, eamque partes inter easdem secundum demn et ei1.1s iusticiam de 
nouo et ex nouo reuidere discutere et a:d iudegare, et si qua parcium huius­
modi nouo Judicio vestro contenta esse noluerit e:-,;tunc vos causam eandem 

Simnlcum tota serie et processibus exinde subsecutis, in Cmiam nostram 
Regiam, nostram sdlicet in presenciam ad terminum per li teras vestr~s partibus 

prefigendum absque onere et granamine parcium pro maturi,ore eiusdem cause 
Reuisione modis onmibus transmiHere debeatis et teneamini Secus non facturi 
presentîbus pedectis exhibenti restitutis Datum Albe Julie feria secunda in 
festo Beate Cecil~e virginis 156 3. 

Pesly, A Szi,rfoyi Bansag, HI. pag. 323-325. Dup.t lrnnsumpluli:i regelui Ioani:I II. <lin 1568., 

CCXLVI. 

535 

I 563 . Universitatea districte/ori, siisesci din Transih1ania trimite o com1s1une 1563. 
spre a fixa hotarele dintre munţii districtultti Orestfr şi munţii districtului Sebeşi,; şi 

in fine aprobă ddimitarea făcută de acestă comisiune. 

N os magistrî c1v1um, judices et ceten JUrati cîves et seniores c1v1-
tatîs Cibiniensis et septem ac duarum sedîum ac Brassoviensiş et Bistriciensis 
civitatum Saxonicalium partium regni 'Tra11si1vaniensis I memoriae commendamus 
tenore praesentium quibus expedit universis significantes, quotl cum nos pro­

festo divi Georgii proxime praeteriti in civitate Cibiniensi in sede nostra solita 
de consucto congregati pro litium et controversiarum ac aliarum rerum com ­
positi·one et complanatione pariter consedissemus, comparentibus coram nobis 
p.rndenti,bus ac circumspectis Mathia Brwz j udice regio Zazwarosiensi nomine 

·et în persana totius oppidi Saxonica(is Zazw-aros ab una, et prudenti ac cir-
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cumspecto Blasio Kuertzer judi,ce regio Sabesiensi nomme et fn persana uni­

versornm civium civitatis Zazsebes parte ah altera, .exposuerunt nubis, qualiter 
ratione cujusdam portionis terrae in alpibus inter Sabesiensia et Zazwaro. 

siensia territoria jacentis inter irps:os nonnullae lites, contentiones et differentiae 
a multjs ternporibus exortae fuissent et suscitatae, de quihus quidem inter se 

absque nostra moderatione et complanatione convenire ac concordare non pos­
sent, nosque debita cum instantia rogaverunt, quo nos certos ex potioribus 
et senioribus tam consuJlatus civitatis Cibiniensis, quam septem ac duarum se­
dium ad certum e,t brevem alîquem terminurn ad faciem praedictae terme liti­

giosae, ac singulas differentias ac litium materias partes inter praedictas sopire 

et complanare vefom.1s. Nos itaque paci et quieti partium ipsarum consulere 
volentes, ad partis utriusque di,ligentem instantiam ad praedictae controversiae 

revisionem et ejusdem litigiosae terme legitimam reambulationern facientes e 
medio nostri prudentes et circumspectos viros, videlicet e civitate Ci,bin rensi 
Mathiam Pontzler, Petrum Lutsch et Antoni11.1m Kyrein , juratos cives; ex ·ci­
vita te Segeswar Andream Heggyes, judicem regium; ex civitate Medies Chri• 
stanno Hedes jurato; ex sede Saxonicali Schenk Mathiam \Velter judicem 
regium; ex sede Saxonicalî Leskirch Georgium Knoll judlieem regium; ex 

sede Saxonicali Reismarck Georgium Clrnkas judicem regium et Demetriurn 
Teilman juratum, cluximus transmitten.dos. Qui quidem tandem ad nos exint-lc 

rcversi, eonsona et pari voce no bis retulenmt, quomodo ipsi feria secunda. 

proxima ante festum beati Mathaei apostoli ( 20. Sept.) proxime praeteriti acl 
faciem praeclictae terrae litigiosae in alpibus accessissent, atque ibidem prae­
sentibus et personaliter coram constitutis prudenti et circumspecto Matthia Brwz 
judice regia, Stephano Banyaz juclice sedis, Joanne Lugassi, Barthofomaeo 

Lytho, Jacobo Magai-y juratis seniori bus, pro parte et in personis tam suis, 
quam etian1 totius oppidi Zazwaros; item prndentibus ac circumspectis Blasio 
Kyrtzer judice regia, Simone Lanio judice sedis, Andrea Lintzinc,-, Pangratio 
Pellione, Joanne Seler ttc. juratis civibus, pra parte et În personis similiter 
ta111 suis, · quam etiam totius civitatis Zazsebes, audit hs etiam ultro citl'oque 
part,ium praefatorum propositionihus, allegationibus et responsis, receptisque 

testibus partes per prnefatas producti:s, pP.rspectis, cognitis et intellectis, situim 
et habitudinem portionis terrae et territorii in alpibus considerantes, maturo 
praehabito consi,Jio judicî,aliter deliberantes, eandem terram reambufassent, et 

modo ac ordine, quo seqv1itur, erectis et positis signis metalibus sequestrassent 

et distinxissenL Et primo quidt!m incipientes in j ugo montis in loco Oburssye 
Arkyssylor vValachice vocato, ubi territorium egregii Gasparis Barchay et re­
liq1.1orurn Barchyensîum termi11atur et finitur, infima et prima meta coJlocata 
jaceret, a qua progredientes non procul in ipso jugo montis Maghwyrele vo­
cati secundum metale signum antiquum renovaturn esset, et ab hac signo non 

proc:ul descendentes supra jugum montis Maghwyrele ante silvam tertia meta 
erecta esset. Hioc supra jugum montis Maghwyrde progredientes et in vaUem 
praedkti montis descendentes, quarta meta posita esset, a qua ulterius pro­
cedentes et versus jugum. montis Maghwyrele ascendentes în summitate et 
cacumine jugi quintam metam collocavissent. Inde supra jugum montis Ma-
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ghwy rele ascendentes, progressive et pa ul uium ad dextram deflectendo antiqua 
meta in ordine sexta vicissim renovata esset. Ab hac meta supra jugum j'am 
saepe dictî mor:itis ilil toco Kmmatura Pyenellurul Walachice vocato, nova et 
septima meta erecta esset. Hinc ad collem quendam venientes, qui ,1ocatur 
Bordully, in jugo et dorso ejusdem coUis octava meta esset constituta. Ah 
hoc deinde colie pauluhim versus sinistram in altum et acuminatum montem 
ascendentes et inde supra jugum montis declinantes usque ad collem alto 
monti vicinum et conterminum, sub quo nona meta locata esset. Inde altissimo 
în monte secus silvam vulgo Plesche Singur nuncupatam metam decimam col­
locasse11t, ac in illius montis jugo versus locum vutgo Facza Sakuluy dictam, 
undecima meta conspiceretur. Hinc procede11tes per silvam supra montis jugum 
ad viam Rekyttensem 1) in loco Oburssya Sakului vocato <luodedma meta po­
sita esset. lnde semper in jug-o montis progredientes per silvam , in quadam 
planitie vulgo Radichyne vocata decimatertia meta erecta esset. A qua justo 
spatio per silvam in altera planitie, vulgo Rheeczye dicta, recta secus jiugum 
montis decimaquarta meta, et prope juxta hanc commemoratam planitiem de• 
cimaquinta meta collocata esset. In fine deinde hujus planitiei ante si1vam 
proximam decimasexta meta I ac inde in silva et jugo montis procedentes 
versus orie11tem ad sinistram usque ad viam, quae ad alpes clucit, inter duos 
fagos meta decimaseptima jaceret. Ab hac meta ad viam meridionalem per­
gentes usque in valiem demissam, decimaoctava et ultima meta erecta ess._et. 
a qua juxta decursum rivuli in valle p,raedicta usque ill flumen vulgo Kudchy• 
rerbach vocatum sese territoria Sabesiensia et Zazwarosiensia terminarent, hoc 
modo, ut ea portio, quae ab infima et primitus corn memorata meta in alpes. 
ascendendo sinistrarn versus jacet et spectat, Sabesiensiurn, altera vero pars 
ad dexteram sita, Zazwarosiensium esset I atque reambuJatio, rnetarumque di­
stinctio, sicut praemissum est, terminaretur. Quas quidem metas territoriales 
ex memoraton1111 dominorum deliberationibus praemissis positas et erectas, 
partes inter praefatas perpetuo irrevocabiliter observandum eo►nmissas, nos 
quoque relinquimus per perpetuo irrevoca'biliter duraturas, in quorum omnium 
praemissorum fidem et testimonium praesentes literas nostras authenticas pri­
vilegiales sigiUo nostro majori provinciali rnunitas parti petenti duximus con­
cedendas. Daturn Cibiny in judiciaria sessione nostra generali ipso die beatae 
Catharinae, anno domini millesirno quingentesimo sexagesimo tertio. 

Aml:lcher, Urkundenbuch zur Geschichte der Stadt und des Stuhlcs Hroos. pag. 143-146. Oâginalullî 
,pe pei:gamenr, tn archivll oraşului.~ Orestic. LlLera K. 

1) R•NchiLll ln oistrictul11 Sebeşului. 

43,327. ])ocumente. Voi. II. Purtea 5 68 
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CCXLVII. 

r 561, 1563. Franciscil Zay, căpitanulu supremi:i alu părţiloru de susu ale Ungariei, scrie 
regelui Polon.iei, că Jacob,, Heraclidii, fosh,/!1 voivod11. ah, Moldovei. i trimisese din 

Moldova peste Polonia o ciredă de 1425 vite pentru plătirea datoriilori:.'1 de 16,500 fil., 
ce le făcuse densuliii mai înainte în Ungaria; însă după mortea lui Despotu, căpitanulu 
polonu din Snlatinu a seq1,1estrati:.'l partea cea mai mare din aceste vite, cu intenţiunea, 

ca se le trirniUI. inapoi în Moldova. Zay r6gă pe regele Pol·oniei, ca se ord6n.e ciipitanului 

din S11iati11u se-i plătesc/I preţuli:i viteloru luate etc. 

Sacra regia majestas domine mihi semper clementissime. 
Post servitiormn meorum humillimam commendationem. Cum constaret 

nmltos eminentiorîs status et condicionis viros principes in Hungaria studio 
promovendae rei chrFstianae transactis temporib1.1s illustrent Heraclidem Jacobum 
despotam I principem quondam Moldaviae, ut ea provincia potiretur I subsidiis 
partim militaribus, partim pecuniariis juvare, noo dubitavi et ego, ut mea qua­
licunque opera et studio christianae paci consuleretur , rebus ejusdem despotae 
petitam opem adferre. Nam in eo juvando omnihus, quibus fieri potuit; rebus 
pecuniisque non parcendo, bonis q1.1oque nostris exposui atque erogavi ad quin­
decim millia florenornm hungaricalium. Cum igitur de his, quae in su11m usmn 
exposueram, idem despota li teras suas assecuratorias, qua:e et mmc aqud me 
sunt, mihi dedisset, egoque ,in Mol-da viam pro restitutione expositorum meorum 
petens, circnmspectum Michaelem Mezthy civem Ca:ssoviensem hujusque rei 
curatorem rneum fidedignum expedivissem, dederat ille ad rationem debiii mihi 
adducendos praefato Michae1i Mezthy boves miile quadringentos 25 pro summa 
16500 florermrum hungaricalium. Q'lli ci1m pacifice ex provincia illa pulsi jam 
intra firies majestatis vestrae sacrae Russiae essent, homo meus ad id depu­
tatus pacta mercede certa pascua pro bobus illis reficiendis ab vicecapitaneis 
Snyatiniski, nomine Zbozne Grochowsky conduxerat, idemque vicecapitanells 
promiserat sese contra omnes et quoslibet violentos malefactoresque armenta iUa 
boum defensurum ac ab inj:uria tutaturum. Cum autem eo in loco aliquot dies 
armenta illa pascerentur et rumor venisset de morte despotae 1 ibi statim prae­
dictus vicecapitaneus ex commissione, ut mihi relatum est i magnifici Stanislai 
Barzy capitanei Sniathinenis armenta i!la, quorum bona pars a pud villam Ockno 
et campis ejusdem, dicioni spectabilis et magnifici domini Martini Zborowsky 
castellani Cracoviensis et subjectam pascebantur, invi'to ac versus Hungariam 
pellere valente 'homine mea, jussit sub praetextu amiciciae, quasi ea armenta 
pro me tutari voluisset, etiam retro versus Moldaviarn ad miliaria quinque re­
peHi et ta11quam În manus Moldavorum hostium mitti, predarnque ex illîs facere, 
nescio •sub quo colore et pactione quali, ita quod ex illo armento: ablati 
.sunt mihi modo praededarato boves mine centum et triginta quinque, quorum 
boves foenmt decti 900, vaccae vero 23 5, ex quibus mihi ultra cluodecim 
millium fforenorum hungarorum dam ni intulit, quorum pecorum pars et nune 
în domo ejusdem magnifici domini Stanis]ai Barzy detineri perhibetur, resi­
duum vero quod debile, macilentum aegrumque remanserat, coactus est homo 
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meus tandem1 uti poterat, exiguo aere distrahere. Hic quantmn damni et quam 
immerito acceperim 1 sacra majestas regia prudenter aestimare dignabitm, Deinde 
rogaverat me idem despotes, ut în suum ust.1m proprium cupri et ferri aliquot 
currus mitteren1, quod cum ego itidem, quo meum declararem studiurn, facere 
proposuissem et medio ejusdem Michaelis Mezthy currns decern cupra et ferro 
oneratos, quae constabant florenos miile, centum et trigintaquinque hungari­
cales in Molda viam per Russiam deducturos misissem, dominus palatinus Rus­
siae daminus Jazloweczky re audita me amni il'lo ferro et cupro privavit, quod 
et in hunc diem cum magno horum regnorum pacti et foederis praejudicio 
meoque ingenti damna et injuria detillet et reservet Pro quibus ego ipsi 
domino palatino scripseram binas titeras rogans ejus dom~natio11em spectabilem 
et magnificam , ut meas res vei În Moldaviam dimittere vei autem mihi re• 
portare patiatur, qui nullum horum facere voluit. His ergo et tantis indigneque 
ego acceptis in regno sacrae majestatis vestrae injuriis et damnis ad sactam 
majesta.tem vestra111 tanquam justiss.imum et christiam1m prin6pem confugio 
eidemque humillime suplicQ, ut mihi dementer prospicere dignetur I ac ne 
antiqua foedera et pacta horum duorum inclitorum regnorum Hungariae. vide­
licet et Poloniae inter sacram majestatem vestram et sacram caesaream et 

regiam majestatem dominum meum clementissimum renovata et confirmata 
privati cornmodi causa mm manifesta injuria rescindantur, committere prae­
scriptis capitaneo et vicecapitaneo Sniatensi precium boum acceptorum, domino 

autem palatina Russiae, ut precium cupri et ferri detenti persolvant et mihi , 
qui oihil in hac parte deliqni, restituant sine defectu. Caetera, quae ad ube­
riorem hujus negocii dedarationem requirentur, exhibitor praesentium egregi,us 
Christophorus Horwath meo nomine sacrae majestati vestrae humillime pro­
ponet, cujus dictis et supplicationibus Jri praesenti negocia necessariis fidem 
indubitatam adhiberi humillime peto, ac me meaque haec negocia justiciae 
regiae majestatis vestrae submisse comrnendo, ac eidem promptissima servitîa 
mea plnrirmum quam humillime offero, ex a11imo desiderans; ut deus optînrns 
maximus sacram majestatem vestram diutissime ac felicissime m reg1mme sal­
vam et incolumem semperque fortunatam conservet. 

Datae Cassoviae die XI. Decembris, anno 1563 . 

Tha116czy, L~vclck Heraclidcs Jakab es Zay l•erencz osszekotteteseinek tiirlcnetehez. pag. 17 - 1 &. 

639 

www.dacoromanica.ro

540 

CCXLVIII. 

, 563. l 563. Martinu dr Zborow, castela11ulu Crac(f)viei, scrie lui Frauciscu Zay, că 
va interveni pe lângă senatulu şi regele Poloniei, ca se-i restîtue boii trimişi din partea 
lui Drs/oh'J- l/Qdci etc. 

Spectabilis generose domine amiceque honorande. 
Commendatione officiorum nostrorum praemissa omnia felicia inc.olum­

niaque a cleo optimo maximo generositati vestrae precor. Literas generosftatis 
vestrae per egregiurn Christophorum Horwath mihi traditas eo legi animo, 
quem semper benevolum et arnicum erga generositatern vestram habui, et po­
stulatis literae vestrae cognitis nil (quantl!Jm quidem întercessione mea potui) 
apud sacram regîam majestatern precîum studîique i<l!ltermisi. Commissurnque 
est jarn serio a regia maj1estate magnifico domino palatino Russîae, ut ferrnm 
hoc integre generositati vestrae primo quoque tempore restituatur, prout etiam 
anno praeterito in comiciis Petricoviensibus a majestate regia erat commissum 
et nescio, qua de causa toto hac tempore annî intercedente, nullam ejus fefri 
mentionem generositatis vestrae fecerit, cum et dominus palati1nus Russiae 
eam non redd,iti causam praetendat, quod nemo hactenus ab ipso requisierit, 
neque ille 1 qui apud me fuerat generositatis vestrae in Russîa famulus ejus 
minimam apud me mentionem fecit. Sed nec vester despotas quidem , qlmm 
alia ad me scriberet, nihil hu~us ferri unquam meminerat, sed jarn certa ejus 
erit .restitutio. 

Quod ad boves attinet, 11ihil nune decerni' potest, cum partes utrinque 
non adsint I quae ubi praestituto a majestate regia aderint tempore, ecce qua 
in senatu poterimus authoritate et apud regiam majestatem gratia, omnem 
dabimus modis omnibus operam, ut quam primum omnia restituantur. Qua in 
re ali,is quibus potero, libenter omnibus officiis amicis generositatem vestram 
prosequentur. Cui nos studiose commendamus. 

Datae Varsoviae ultima Decembris anno domini t 563. 
Generositatis vestrae 

studiosus amicus 

iJ:J artz'nus de. ZborO'ltJ; 

castel/anus Cracov·iensis, manu propria. 

Thall6c1.y, Levelek Heraclides Jakab b Zay Ferencz osszekottetescinek tort~nct~hez. pag. 19. 
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CCXLIX. 

1563. Petru h1iskowski, vice-cancel'ariruli.î Poloniei, scrie ll!li Francisc,, Zay, că I 563. 
a intervenitu pe lângl( regele Poloniei în cestiunea boiloru trimişi de Despot,,. Vodci, etc. 

Magnifice domine amice chadssime et honorandissime studi.um meum 
defero ad magnlficţntiam vestrarn. 

Negocia magnificentîae vestrae, qu_ae ex internuncio ipsius cognovi, 
juvî apud regiam majestatem quantum maxime potui, arbitrorque in eo tum 
rnagnificentiae vestrae I turn rebus ipsis et negociis satisîactum esse. 

Deinceps idem etiam sum facturus et quae vene magnificentiam vestram 
intellexero, omnia studiosissime sum exeeuturus. Det modo quoque rnagnifi­
cencia vestra operam, ut nostri homines et subditi majesfati huic regiae, jus 
suum apud magoificentiam vestram consequantut, quoties opus habuerinL 

Bene vaiere magnificentiam vestram cupio eique o.fficia mea diligenter 
commendo. 

Datae Varschoviae ultima die mensis Decembris, anno diomini 1563. 

Petrus Jvfisko,(lski regni Poloniae 
·z1icecancellarius Cznsn., Posn. 

P!ocensis, Lentitiensisque praej>o­
situs, decames etc. mame pr()pria 

etiam subscrîpsi't. 

Thalloczy, Lewelek Heraclides Jakab es Zay Ferencz usszekuuetc;eh1ek tilrtenetehez. pag. 19-20. 

CCL. 

1'563. Sigismundii, regele Poloniei, irespunde lui Francisci1. Zay, c·i tn ce privesce 1563. 
estradarea boiloru trimişi de Despott,. Vodă a fixatu !Jiua de înfllţişare a procesului pe 
luna lui Februarie din anulu viitoriu. 

sigismundus Augustus de,i gratia rex Poloniae, magnus 
niae, Russiae, Prussiae, Masowiae, Sarnogitiaeque etc. domînus et 

Generose grate nobis dilecte. 

clux Litua­
haeres etc. 

Ex literis generositatis tuae inteleximus eas querelas, quas ad nos de­
tufa ac de intercepto quidem aere per magnificum Russiae palatioum, etsi 
factum palatinii reprehendere non possumus, quod aes id , quod terras externas 
et hostium christiani norninis vicinas praeter voluntatem et scientiam nostram 
importabatur, aptum armis fabricandis interceperit. Ncque ulla ratione ad! re­
stituendum id teneri .nos arbitramur, quod non solum regni ac ditionum no-
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strarum, sed etiarn ommum christianarum provinciarum ~ono et commodo 
interceptum et ab aetnicis et propha11is natio11ib1.1s aversum fuit. Tamen pro 
nostra erga caesaream majestatem parentern nostrum charissinrnm et honoran­
dissimum benevolentia et observantia, cujus praefecturam generositas tua gerit, 
praesentem hic magoificum Russiae palatinum allocuti sumus, eique verbis 110-
stris injunximus, ut aes istud interceptum restitueret, a suisque administris 
restitui juberet. Quod ita se facturum esse promisit. Quod autem abactos per 
officium eapitanei Sniatienensis boves attinet, cum no bis întegrum non esset, 
parte altera inaudita, quidquam in ea causa decernere, diem clici jussimus ca­
pitaneo nostro Sniatinensi I ut se coram nobis ad . die111 , qui erit vigesimus· 
octavus mensis Februarii, sisteret, causarnque diceret. Neque enim fieri posse 
dicebat famulus generositatis tuae, ut procurator generositatis tuae ad consti­
tutum diem cicius adesse posset. Quamobrem mittet quoque generositas tua 
ad eum diern, qui causam hanc de bobus abactis nomine generositatis tuae 
agat, deque capitaneo jus sibi dici postulet, faciemus, quod justum et in omnes 
partes aequmn esse videbitur. Ceterum nolun1t1s quoque generositatem tuam 
ignorare I plerosque subd'itorum nostrorum q11eri de violentiiis, în sese ac bona 
sua ab iis, qui sunt sub praefectura generositatis. tuae, commissis atque per­
petratis. Nominatim autem proximis diebus nobilrs Stahno gravissime conque­
stus est I se immissis inde compluribus armatis I domo sua pulsum ac bonis 
omnibus exutum a:c expoliatt1m esse. Matres-farnitias ac virgines nobiles ple­
rasque multa indigna perpessas esse , ut praeter indignitatem omnem ac ter­
rorem et trepidationem onrnium damnum illi aliquot millium tallerorum illa­
tum sit. 

Quamobrem hortamur generositatem tuam, ut ejus quoque rei curam 
habeat et cum subditus hic noster jus a genero!litate tua de ea v[olentia dici 
sibi postulaverit I ostendat generositas tua I sibi eam violentiam displi'cere, et 
quae subdito nostro deberi constiterit, ea iJJi ad reponendum et satisfaciendum 
homines sub praefectura sua constitutos per decretum suum adigat et .coinpel­
Jat, neque committat, ut tam benevolentiae nostrae cum majestate caesarea 
mutua vincula, quam ratio ipsa communium inter nos pactorum et foederum 
antiquorum soluta ac violata esse videatur. Quod confidimus generositatem 
tuam diligenter esse provisuram. 

Datum Varschoviae die ultima Decembris anno domini MDLXIII. Regni 
vero nostri XXXIII. 

.A.d mandatum sacrae regiae 
majestatis proprt'um .. 

Thall6czy, Lcvelek Heraclides Jakab ·e;; Zay Ferencz otszekolleleseinek liirtenetehez. pag. 20-21. 
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CCLI 

I 564. Actuli:i, prin care nobilii români Nicolae şi Fra,uisci1 Groza, Mic!taii"i 1 564 
Ivuli, şi Caterina Jvlixa Dt1cani1 au vendutiî lui Nicolae lvulit şi soţiloru sei o grltdină 
de pe teritoriulu oraşului Caransebeşu pentru suma de 20 fl . 

N os Pauh1s de Ilokosniza Judex Suppremus, nec non Petrus Tot, 
Petrus Kys, Petrus Peyka, Stephanus -o)ah, ioannes Kelymen et Michael 
Ohohan, Ceterique Ciues et vniuersi Consules Ciuitatis Regie Karansebes, 
Memorie Commendamus Tenore presencium Si,gnificantes quibus expedit vni­
ucrsis et singulis, quod veniendo hostri lnpresenciam, Nicoiaus et Franciscus 
groza cum sorore eorundem Katerina, ac Michael Juul, ac domina Katerina 
relicta quondam Mixe Dekan cum filie sue Katerina et Margaretha, ab una, 
Ac Nicolaus Juul, vnacum fi lys suis Petro et Joanne partibus ab altera, ac 
praefatus Nicolaus Franciscus Groza et Michael Jm1I, ac domina Katerina .re­
licta Quondam Mixe Dekan, cum sue filie, orarnloque viuavoce (sic) ipsorum 
Ac ipsarum Coram Nobis fassy Sunt in hrn1c modum, Quomodo ipsi propter 
euitandam Necessitatem quendam ortum in platea Cennurany existentem et 
habitam I dederunt, et vend[derunt, predicto Nicolao Jnul, et hlys suis Petro 
et Joanni, pro florenis viginti I Cui orti a parte orie11tis Comnumis et vi'a Ci­
uitatis I ah accidente georgius et petrus gyerlestey, A Meridie Jouan Popa et 
relicta Georgy Varga, a septemtrionali ortus Nicolai gaspar, Imo dederunt 
et vendiderunt et perpetrauenrnt (în locu de: perpetuauerunt) predicto Nicolao 
Juul et lilys suis pro florenis prescriptis pfone et Integre ab eodem leuatis et 
receptis, Jure perpetuo et frrevocabil'iter Tenendum possidendum pariter et ha­
bendum In filios filiorum heredumque et per heredes Successores, posterita­
tesque vniuersos Nullo penitus Contradictore aparente, ln Cuius rei Memoriarn 
eternam firmitatemque perpetuam dedimus has titeras nostras SigiUo Ciuitatis 
Nostre Confirmatas et Corroboratas, Duximus Nicolao Juul et filys suis dan­
das et Concedendas. DatuŢ11 in Karansebes Inter octauas epiphaniarum Domini 
Anno domini MiUesimo Quingentesimo Sexagesimo quatro. 

l'esty , A Szi.irenyi B:ins:ig, li I. pag. 327 - 328. Originalnlti pe chârtie în archiva famifor?I :i baroni-

lorti Fiath. 
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CCLII. 

1564. r 564. Yordam, Spithek, palatinulu Cracoviei, rEspunde generalului Fra11cisci't Zay, 
cil în cestiunea boiloru trimi;-i de lacobii Heraclidii, fostulu voivodu atu Moldovei, n'a 
pututu obţine altii-ceva dela regele Poloniei, de câti:î, ca se fixeze ~iua pentru înfăţişarea 
procesului. 

l11ustris et magnifice domine, domine, amice et vicine observandissime. 
Salutem et omni·um fortunarum successum pro vota ejusdem illustris. 

ac magnificae dominationis vestrae precor . 
Iste egregius Cristophorus Horwath praesentium ostensor; servitor il1u­

stris domi-nationis vestrae, cui literis suis in omnibus, quaecunque nomine 
illustris dominationis vestrae mihi protulerit, ut fidem adhiberem 1 narrabit, 
quantam di'ligentiam in causa illustris dominationis vestra.e fecerim in eaque 
laboraverim, seci quoniam sacra regia majestas dominus meus subditis suis 
legibus imperat, proinde nihil aliud eflicere potuimus, nisi quod term,inus est 
assignaHls ad audiendam utramque partem, quapropter cum et quando termi­
nus adveniet et procurator per illustrem dominationem vestram missus actionem 
intentabit, faciam id , quod a<l boni amici officium pertinere videbitur. Interim 
me conm1endo et officia mea illustri dominationi vestrae quantum possunt esse 
promptissima 1 quem diu et feliciter cum sua prole vaiere cupm. 

Datum \Varsaviae ipso die Circumcisionis Domini, anno domini I 564. 
Ejusdem vestrae iHustris dominationis 

arnicus et servire parah,s 
.Spitluk '7orda1t de Zakliczii:t 

et ,·n i11dstt'n haeres, palatimes Cracovi:ensis generalis, 
P.raemi'sliensis, Camionacensis, Czchoviensi·s ele. 

cap-itaneus, 1nanu propria. 

·rh:ill6czy, LeYelek Heraclides Jakab es Zay Ferenc1. osszekellet~seinek lort~netehez. pag. 21-:22. 
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CCLIII. 

I 564. Genera luliî Francisâî ZaJ1 , informcză pe împ~ratulu Germaniei despre diî- 1 564. 
tor i:i le, ce le contractase în interesu lu lui Jacobil Heraclidi'i, a fostului voivodu· din Moldova. 

Sacratissima ,imperatoria majestas. 

Post fidelium. Clementer nobis cum domino Pesthiensi sacratissima ma­

j estas vestra nuper injunxerat, quo majestatem vestram sacratissimam non 
solum de pecuniae summa aci rat ionem olim despot.te nomine sac.atîssimae 
majestatÎs vestrae a creditoribus levatae, sed et de personis , a quibus ea le­
vata fuit, primo quoque tempore informare deherernus, idque secundum cle­
mens sacratîssimae vestrae majestatis 111andatu111 fecimus ac rnajestatem vestrarn 
sacratissimam de omnihus fideli ter info limavinrns, quibus intellectis majestas 
vestra sacra tissima dignata est, ipsi domino Pesthiensi gratiose committere, 
ut dominam relictarn magnifici quondarn domini Gabrîeli Drwgeth de Hom­
mona ex praesenti contributione horum comitatuum ele ejus credita seu debita 
ei summa duormn millium florerwn11n contentam reddere debeat atque tenea­
tur. De aliis vero creditoribus contentandis nondum aliquod sacratissimae ma­
jestatis vestrae venit mandatum. Quoniam autem illi etiam praesertim rnihi , 
qui e,is vicinior sum, ac magnifico quoque domino Francisco Thwrzo eorurn 
assiduis sollicitationibus 11011 solum importuni, sed et molestissimi existunt, obii­
cientes nobis literas sub fidei et humanitatis nostrae obligamine atque ad re­
d imendam nos obligattonem urgentes insta11tissimis postulationibus contmone­
facientes, a pud quos et majestatis vestrae sacratissimae 1iterae obligatoriae 
habentur. Supplico igitur majestati vestrae sacratissimae domino mea clemen­
tfssimo humillime, d ig netur ex sua imperiali atque tegia clementia me ab hoc 
onere liber~u-i facere I c.ommittereque domino Pesthiensi, ut vei saltem hos 
nune conte11 tos reddere ele beat, qui magis sunt molesti, et plus indigent, etiam 
sî mP.am pecuniam propriam mis in parte jam per me solutam sacratissima 
majestas vestra in alim:l tempus diffen-e dignabitur „ dummodo hi sint conten­
ţati, nempe Nicotaus Bochkai de Somos , Matheus praeposiH1s Missensis et 
cives Cassovienses in eo, quod adhuc restat eis persolvendum. Super quo a 
majestate vestra sacratissima clemens et citum respo11sum humill'ime expecto. 

Praeterea qnemadmodum antea in aliquot meis literis significavi atque 
humillime supplicavi , ut inter ceteros fidePes su0s servitores Stephanr Seredi 
clernentern sacratissirna majestas vestra dignaretur habere rationen11, iterum hu­
millime supplico, dignetur committere dominis magistris lustra:tionum ac solu­
tiom1m, 1.1t eundem ln numernm illorum quingenton1m equitum noviter con­
ductorum, quorum pars sunt dirnissi, alia autem eorum pars propter certas 
causas e t loca opportuna retineri debuit, lustrare et solvere veli111t ac d.ebeant, 
Sciat enim cleme11ter rnajestas vestra sacratissima eundem Stephanum Seredi 
esse peroecessarium et ejus servitia tllm causa fortal itiorum suorum, turn propter 
ejus militarem virtutem atque i:ndustrîarn, qui etiam secundum transactiones 
cum magnifico domino l\llelchiore Balassa in servitio sacratissimae majestatis 

43,321. Oocument,e. Voi. II. Partea _'i.• 
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vestrae contineri cleberet, ne si solutio ei denegabitur, exacerbatus tot damnis 
in amissione bonorum suorum in Transylvania ac tantorum sumptmim, quos 
ad intertentioncm equitum et peditum ab eo tempore, quo ad servitia maje­
statis vestrae sacratissimae adscitus est, insumpsit et per nos cum domino Mel­
chiore Balassa pro temporis et necessitatis ratione nomine sacratissimae ma­
jestatis vestrae de suis servitiis assecuratus foit, ah adversartis au tem magno­
pere sollicitattur ac complurimis promissis revocatur. Verendum est, ne animun!. 
necessitate coactus mutare incipiat et propter inopiam ad partes adversariorum 
desciscat, quod certe non sine incommodo ditionis sacratissimae majestati vestrae 
esset futurum. 

Igitur sacratissirnae majestati vestrae id pro debita officii mei humil­
lime existimavi significandum. 

Cassoviae ultima Februarii I 564. 
Sacratissimae majescati vestrae 

ficlelis ac humilis serviţor 

Franct"scus ZaJ' de Chemer. 

Thall6czy, Levelek Heraclides Jakab h Zay Ferencz tortfoetehez. pag. 22-23. 

CCLIV. 

1 564. 1 564. Petru Jlfiskowski ; vice-cancelariulu Poloniei, , scrie generalului Frn11cisdi. 
Za_y, că regele Poloniei a delegatu, anumi, ţi comisari, ca se cerceteze rn oraşu lu Sniatin-u 
afacerea pentru boii, ce au fostu trimişi d'e Jaco/Jii Heratli"d!1, fostulu voivodu al Moldovei. 

Magnifice domine, amice charissime. 
Egi in negocia magnificentiae vestrae illudque promovi, quantum potui 

quantumque licuit per patrias leges. Ea etenim est regni hujus consuetudo , 
ut non ex arbitrio et. voluntate regis, sed de jure scr,ipto cum subditis maje­
statis ejus agere oporteat, nec possit quisquam nisi jure convictus ad prae­
standum quidqua1t1 adigi. Quibus Jegibus dum magnificus Stanislaus Barzy ca­
pitaneus Szniatinensis innititur necesse habuit regia majestas commissarios ad 
i,nquirendum atque cognoscendum n('gocium deligere, ad quam rem duodecima 
dies mensis Junii anni currentis in oppido Szniatin dicta est. Qllare magnrfi­
centia quoque vestra aliquem in rem praesentem eo tempore istuc mittere 
velit, qui de injuriis magnificentiae vestrae illatis referat. Dubitare enim non 
debet commissarios regiae majestatis, quod justum aequmque fuerit, promm­
ciaturos. Ego si aliis etiam i:n rebus lllagnificentiae vestrae studium rneum 
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atque beoevolentiarn declarare patero, facturus id sum per quam libenter. 
Bene vaiete.